
令和７年９月５日 

 

組合員・利用者の皆様 

 

あいち海部農業協同組合 

代表理事組合長 平野 和実 

  

お 詫 び 

 

 日頃から、各ＪＡ事業につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 今般、大変遺憾ながら、市江支店に勤務する職員（20 代男性）が利用者様お

よび支店の現金を着服した事実について、令和７年９月１日に発覚しました。 

 今回の事件は、ＪＡへの信頼を失墜する行為であり、組合員・利用者の皆様を

はじめとする関係各位に多大なご迷惑とご心配をおかけすることとなり、深く

お詫び申し上げます。 

 当該事件については、監督官庁等への報告を行っておりますが、今後は、監督

官庁等の指導の下、徹底した事実調査と原因分析を実施するとともに、当事者お

よび関係者に対する厳正な処分を検討してまいります。 

 なお、当該職員から現時点における被害全額について弁済を受けております。 

 ＪＡあいち海部としては、今回の事件を厳粛に受け止め、不祥事の再発防止に

向け、内部統制の強化をはかり、信頼の回復のため、役職員一同、誠心誠意取り

組んでまいります。 

 

 

本件に対するお問い合わせ先 

リスク管理部リスク管理課 

℡ 0567-28-6856 

受付時間 9：00～17：00 

 


